
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.22/20810.0077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2023 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y transporte de aparatos de vía para el acceso en ancho estándar a la
terminal T4

Valor estimado del contrato 2.239.262,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.709.507,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.239.262,71 EUR.

Clasificación CPV
34940000 - Equipo ferroviario.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Este contrato va a ser financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU,
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

VOESTALPINE RAILWAY SYSTEMS JEZ SL
NIF B01159565
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.785.632 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.160.614,72 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al ART. 156 R.D. 3/2011, DE 14 DE NOVIEMBRE, Instrucción interna contratos sujetos a la
D.A. 8 del TRLCSP ò TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FUWqwvdN90gBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2022

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/11/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35739.pdf

ID 0000010363940 |  2023-402699 | Fri, 10 Feb 2023 13:56:52:213 CET 96508832453325511001496818508206602051UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FUWqwvdN90gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35739.pdf

